Баlгкорюстан РесrryблrкаЬ
Стэрлетамак каrrаhы

кzrла округы
хакrпrrиуге

Администрация
городского округа
город Стерrrитамак

Ресrryблики Башкортосган

кАрАр

/а. а/ о /о t. ль "///

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/2а"( 2Oh г)

Об утверждении административного регламе}rта предоставления
муниципаJIьной услуги <Предоставление в установленном порядке жилых
помещений муницип€rльного жилищного фонда по договорам социального
наймо> на территории городского округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан

городского округа город Стерлитамак

вЕрн0 р

нАчАJlьник 0ргАнизАци
кOнтрOльнOг0 0тдЕл,,/2 ,, а/ 2

i
t

с

дa,а

Глава администрации В.И. Куликов

В соответствии с Федеральным законом от 2'7 июля 2010 года Ns 210-ФЗ
<Об организации предоставления государственных и муницип.lJIьных услуг),
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 20116

года Ns 153 (Об утверждении типового (рекомендованного) перечня
муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в
Республике Башкортостан)), п остановляю :

1. Утвердить Административный регламент rrредоставления
муниципальной услуги <<Предоставление в установленном порядке жилых
помещений муниципального жилищного фонда по договорам социЕuIьного
найма> на территории городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию в
здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан в течение 7 дней после дня его подписания.

3. Отделу по жилищной политике разместить информацию о принятии
настоящего постановленая и месте его обнародования в газете
<Стерлитамакский рабочий>.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации разместить
настоящее постановление на официztльном сайте администрации городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети <Интернет>>.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по строительству и развитию
инфраструкryры городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан и начальника отдела по жилищной политике администрации

J
l

ен
влением Администрации
ого округа город
тамак

блики Башко рl,остан
o<l-/ {)/ 20 ю rода Л} ,]/l

,,o"^*I;H;T;;H"#,'xTff ff ;:",.,
<<Предоставление в установленном порядке жилых помещений

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма>>
на территории городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

I. Общие положения

Предмет реryлированпя Административного регламента

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги <Предоставление в установленном порядке жилых помещений
муницип€1,1ьного жилищного фонда по договорам социального найма>

разработан в целях повышения качества и доступности предоставления
муниципzшьной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность
действий (административных процелур) при осуществлении полномочий по
предоставлению гражданам по договорам социального найма жилых
ломещений муниципального жилищного фонда в городском округе город
Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан (лалее - Административный
регламент).

Круг заявlrтелей

l .2. Заявителями настоящей муниципальной услуги (дапее - заявители)
являются физические лица (граждане Российской Федерачии) проживающие
на территории муницип€}льного образования городской округ город
Стерлитамак Республики Башкортостан :

|.2.|. Состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых
помещениях в администрации городского округа город Стерлитамак.

Жилые помещения предоставляются гражданам, состоящим на учете в
качестве нуждающихся в жилых помещенLUIх, в порядке очередности исходя
из времени принятия таких граждан на учет.

Вне очереди жилые помещения по договорам соци€rльного найма
предоставляются: